exuerit, clamor in ciuitate factus fuerit, si ad clamorem venerit, sicut 

exierat sine dolo, nulli pene subiacebit [62]3 Item si burgensis extraneum 

pro debito ad iudicium traxerit, si debitum non negauerit, iudex eum 

duabus septimanis seruabit, post quos dies iudex creditori debitorem datis 

sibi tribus solidis reddet, accepta conpetenti caucione, quod nichil mali ei 

inferat. [63] Si vero debitum negauerit, iudex eum tantum vna nocte seruabit 

et crastino presentabit eum iudicio et reus, quicquid pro facto suo senten- 

ciatum fuerit, sustinebit. [64]4 Item siquis res alterius obligauerit vel 

vendiderit vel quoquo modo alienauerit ipso, cuius est, presente et sciente 

nec contradicente, postea contradicere non valebit. [65]5 Item nemo rem 

sibi quoquo modo sublata[sic!] vendicare potest, nisi iuramento probauerit, 

sibi iurto vel preda fuisse ablatam. [66]6 Si autem is, in cuiu3 potestate 

inuenitur, dixerit, se in publico foro non pro furato nec pro predato 

bona title ab ignoto sibi emisse, cuius eciam domum ignorat, et hoc 

iuramento confirmauerit, nullam penam subibit. [67] Si vero a sibi noto se 

1 Der Anfaug stammt aus F I, 32, von dem F II, 46 schon abweicht. 

Vgl. C 304. — 2 Die cap. 58-60 weichen ab von S, 152, 9, die auf B, 

14 zurückgeben, cap. 61 stammt hingegen aus S. C, 304 hat diese Fragen 

noch unentwickelt. — 3 Cap. 62 — 63 aus C, 304/305. Daraus auch umge¬ 

arbeitet S, 152, 19. Quelle für C ist F I, 26 bezw. F II, 56. Vgl. auch 

I 127.), 78. 4 Wohl aus C, 305 erweitert. Doch könnte es auch 

stammen aus F II. 57. Auf F I, 27 geht zurück S, 152, 24. — 8 Wohl 

aus F I, 28 bezw. F II, 58. Wörtlich auch S, 152, 29. Vgl. C, 305. — 

6 Cap. 66-68 aus F I, 28 bezw. F II, 59. In C, 305 umgearbeitet, in 
S fehlend. 
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emisse confessus fuerit, quatuordecim diebus ei ipsum, a quo emit, querere 

per prouinciam, si voluerit, licebit. [68] Quem si non inuenerit et 

waranciam habere non potuerit, penam latrocinii sustinebit. [69]1 Item 

quicunque sine iudice seu nunc[iis] iudicis quempiam sine sentencia in 

ciuitate capere presumpserit, nisi aut furtum aut falsam monetam apud 

eum inuenerit, Sexaginta solidos emendabit. [70] Et si CaptUS fuerit 
aliquis modis predictis, a iudice seruari debet, qui de eo faciet 
actori iusticie conplementum. [71] Quod si eum contra formam 
predictam ceperit et eum extra ciuitateum ducere voluerit, 

ciues eum prohibere tenentur totis viribus, quibus possunt. [72] 
Quod si forte neglectum fuerit et eductus de ciuitate exstiterit, 

nisi statim ad monicionem ciuium restituatur, quicquid sibi 

factum fuerit, ac si in ciuitate factum esset, debet per omnia 

reputari. [73]2 Item burgensis habens proprium dominum, cuius se 

fatetur esse, cum moritur, . . vxor eius seu liberi ex eis geniti predicto 

domino nicbil dabunt. [74]3 Item cum conmunis seu generalis expedicio 

precipitur, quicunque ciuium audierit et non exigerit[sic!], nisi legitimam 

causam pretenderit, quare non exiuerit, domus eius, in qua ius ciuile 
habet, funditus destruetur. [75]4 Item quicunque burgensis qua- 
cunque de causa alias se transferre voluerit, securus rerum et 
corporis a domino per tres levcas ducatum et pacem liabebit. [76]5 
Item omnis mensura vini, frumenti et omne pondus auri et argenti in 

potestate consulum erit. [77] Que postquam equata fuerint, duobus ex 

ciuibus, quibus visum fuerit vtile, ipsa conmittant. [78] Et qui maiorem 

vel minorem habuerit mensuram, si vendit aut emit per ipsam, furtum 

perpetrabit. [79]6 Item quicunque ciuis de pcriurio inpulsatus fuerit nec 

conuictus septem aliis ciuibus, inpulsans graciam domini emendabit. [80] 

Si vero conuictus fuerit, postea nulli feret testimonium in aliqua causa 

graciam domini emendando, actori nichilominus refundens omnia dampna, 

que suo periurio sustinebat. [81] Item si aliquis ciuium irrequisito consilio 

SCulteti et consulum ciuitatem egressus cuiquam foris nocuerit, non 

regressus in ciuitatem infra triduum, ciues propter boc factum nulla 

1 Wohl aus S, 152, 26 (die Strafe triginta solidos). Auch C, 305 

(dry pfundt) geht zurück auf F I, 23 und F II, 60 (gratiam domini 

amisit). — 2 Aus S, 152, 31 oder F I, 30 bezw. F II, 61. C, 305/306 

hat eine für den Herrn günstigere Bestimmung. — 3 Wohl aus F 1, 32 

bezw. F II, 65 und S, 152, 33. C, 306 weicht ab. — 4 Benützt sind S, 

154, 14 und vielleicht auch C, 308/309, die beide auf B, 16 zurüekgeheu. 

— 5 Cap. 76 — 78 aus F I, 38 oder F II 20, nur dass dort einer über 

Münze und Gewicht gesetzt ist. Darauf gehen auch zurück: C, 307, S, 

152, 36, welche ebenfalls 2 Aufsichtsbeamte einsetzen. — 6 Cap. 79, 

80 und 81 aus S, 153, 10, auch C, 307. In S steht cap. 81 „jmlicis“ 

statt „sculteti“. 
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dampna conmuniter sustinebunt. [82]1 Item nullus filiorum ciuium infra 

duodecim annos constitutus cuiquam ferre potest testimonium nec iura 

infringere ciuitatis. [83]2 Item ciuibus nostris de Nuweilbuxg ex libera- 

litate nostra concedimus per presentes, quod possunt habere queque genera